
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 16 del 10-03-2021 Reg. Gen. 39 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO DI MISURA IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO COMUNALE ANNO 2018-2019 

 
 

 

CIG. N.   
ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        331    20    

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2021        331    20     28  

 
 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.16 del 18-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

 
 

PREMESSO che  presso il Comune di Cortino  è attivo un impianto fotovoltaico; 
 
CONSIDERATO che E-DISTRIBUZIONE monitora l’energia che viene ceduta in rete 
prodotta dagli impianti fotovoltaici e gestisce il servizio di misura nei confronti del GSE che 
eroga i contributi agli utenti proprietari degli impianti fotovoltaici; 
 
ACCERTATO che per il servizio di misura fornito da E-DISTRIBUZIONE la stessa richiede 
all’utente un contributo annuale di EURO 19,01 oltre IVA 22%; 
 
VISTO che l’impianto di scambio energia è identificato con il POD IT001E68957864; 
 
VISTE le fatture emesse da E-DISTRIBUZIONE : 
 

 N. 920900004426 del 15-05-2020 di € 19,01 per l’anno 2018 

 N. 920900028684 del 02-11-2020 di € 19,92 per l’anno 2019 
 
RITENUTO pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 38,93 oltre IVA 22%; 
 
VISTO l’art. 183 del D.lgs 267/2000  in materia  di impegno di spesa; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 

 

D E T E R M I N A 

 

1= DI APPROVARE la narrativa di cui alla presente determinazione la quale è da 
considerarsi parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

 
2=DI  IMPEGNARE la somma di € 38,93  più IVA del 22%  e quindi per un totale di € 

47.49 a favore della  Ditta E-DISTRIBUZIONE per servizio di misura anno 2018-2019 
relativamente all’impianto fotovoltaico presso il Comune di Cortino;  aLcap.  331/1 ad 
oggetto “SPESE MANUTENZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO”   del bilancio corrente; 

3= DI  IMPUTARE la somma di € 38,93   più IVA del 22%  e quindi per un totale di € 
47,49  a favore della  Ditta E-DISTRIBUZIONE   aLcap. 331/1 ad oggetto “SPESE 
MANUTENZIONE IMPIANTO FOTOVOLTAICO”  del bilancio corrente; 

 

4= DI LIQUIDARE le fatture 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.16 del 18-03-2021 

 N. 920900004426 del 15-05-2020 di € 19,01 per l’anno 2018 

 N. 920900028684 del 02-11-2020 di € 19,01 per l’anno 2019 

 

. 5=  DI DARE ATTO che il presente provvedimento  diverrà  esecutivo al momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante  la copertura   finanziaria della 
spesa  prevista, ai sensi dell’art. 151, comma  4  del d.lgs 267/2000  

6= DI DARE ATTO che la fatturazione è soggetta al sistema dello SPLIT PAYMENT; 

7= DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.16 del 18-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino            

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 88 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-03-2021 al 02-04-2021. 

Cortino 18-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


